
 

 

Rady a doporučení pro testování  

 

• indikace k odběru: pouze symptomatičtí pacienti – horečka nad 38 st. trvající déle než 2 dny, 

suchý kašel, dušnost  

• odběr může indikovat praktický lékař, infektolog, epidemiolog 

• seznam odběrových míst: https://koronavirus.mzcr.cz/seznam-odberovych-center/  

• způsoby „objednání“ odběru – vystavení žádanky lékařem, pokud možno distančně, 

možnosti:  

- zasláním ofocené/naskenované žádanky „K“ SMS na mobil nebo na mailovou adresu 

pacienta (nebo odběrového místa, pokud ji má), 

- fyzickým předáním vyplněné žádanky „K“ 

• předání informace pacientům o dopravě na místo odběru:  

- ne hromadnou či sdílenou dopravou,  

- pokud jede vlastním autem, pak v doprovodu maximálně jedné osoby, 

- nemůže-li se dopravit sám, praktický lékař volá KHS a žádá o vyslání mobilního 

odběrového týmu 

• určení priorit v pořadí požadavků na testování – opakované testy již pozitivně testovaných 

pacientů jsou odložitelné 

 

https://koronavirus.mzcr.cz/seznam-odberovych-center/

